
Contacto

Teléfono +34 915886934
Correo Electrónico ncontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00480
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2018
a las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programación y producción de espectáculos y actividades, así como la
infraestructura necesaria para el desarrollo de las fiestas del Distrito de Moncloa-Aravaca 2018

Valor estimado del contrato 273.867,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 331.379,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.867,22 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 11/06/2018 al 11/09/2018

Lugar de ejecución
Los indicados en el punto 8 del Anexo I del PCAP para cada una de las fiestas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De conformidad con lo que establecen los artículos 131, 150 y 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (BOE 09/11/2017). 

PRIMERO.- No admitir a licitación la oferta presentada por ESPECTACULOS ALCALA, S.L. por haberse presentado
fuera de plazo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas aprobado mediante Real Decreto 1.098/2001, de 12 de octubre.

SEGUNDO.- Reajustar el periodo de ejecución del contrato, como consecuencia del retraso sufrido en la tramitación
del expediente, que tendrá lugar entre los días 4 y 11 de septiembre de 2018, ambos inclusive, de acuerdo con lo
establecido en la Base 28.6 de las de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid para el ejercicio
2018 prorrogado, así como el importe de adjudicación del mismo. 

TERCERO.- Adjudicar el contrato de servicios tramitado por procedimiento abierto titulado “Programación y
Producción de espectáculos y actividades, así como la infraestructura necesaria para el desarrollo de las Fiestas del

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Distrito de Moncloa-Aravaca 2018”, a la empresa MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L., con CIF nº
B-81590606, de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 29 de mayo de 2018,
efectuada con base en el informe técnico de valoración de ofertas de fecha 28 de mayo de 2018, por ser el
empresario que ha presentado la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Tras la conformidad del citado adjudicatario, el contrato se adjudica en el precio reajustado de 72.447,58 euros (IVA
excluido), al que corresponde por IVA la cuantía de 15.213,99 euros, totalizándose el precio de adjudicación en
87.661,57 euros (IVA incluido), lo que supone un porcentaje de baja lineal sobre todos y cada uno de los precios que
figuran en el Anexo II del Pliego de Prescripciones Técnicas del 20 por ciento ofertado por el adjudicatario, con
renuncia por parte del mismo al reajuste de la garantía definitiva.

CUARTO.- Disponer un gasto por importe de 87.661,57 euros, (IVA incluido), con cargo a la aplicación presupuestaria
2018/001/209/334.01/227.99.

Para responder del cumplimiento de este contrato el adjudicatario ha constituido garantía definitiva por importe de
10.954,69 euros, en la Tesorería Municipal del Ayuntamiento de Madrid el día 1 de junio de 2018. 

QUINTO.- Proceder a la anulación de la autorización del gasto por importe de 243.717,77 euros (IVA incluido) en la
aplicación presupuestaria 2018/001/209/334.01/227.99, según el siguiente desglose:

- Baja de adjudicación: 66.275,87 euros (IVA incluido)
- Reajuste del contrato: 177.441,90 euros (IVA incluido)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Merino y Merino Producciones SL
NIF B81590606
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.447,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.661,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 29 de mayo de 2018,
efectuada con base en el informe técnico de valoración de ofertas de fecha 28 de mayo de 2018.
Fecha del Acuerdo 08/06/2018
Plazo de Formalización Del 14/06/2018 al 04/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0517e169-443c-4a4e-9b6d-f83404de10c6


Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, nº 1
(28008) Madrid España

Apertura sobres criterios no valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/05/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, nº 1
(28008) Madrid España

Apertura sobres criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2018 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras infraestructura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PA= [(Bn) * 20] / BxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Criterios no valorables en cifras o porcentajes
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FHAvM5CS4EiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000002995492 |  2018-176986 | mié, 13 jun 2018 13:50:39:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146377200460771205783765270153725028518 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FHAvM5CS4EiiEJrVRqloyA%3D%3D

